PAGE
4

Протокол № 101
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «11» июля 2012 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»
       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс».

2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Псковский строительный комплекс».

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.
4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица указанного в учредительных документах, в связи с изменением наименования юридического лица).
СЛУШАЛИ:
1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс» Суворова Виктора Михайловича, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены НП «Псковский строительный комплекс» от следующих кандидатов в члены Некоммерческого партнерства:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой», ОГРН 1066027018188, ИНН 6027094399, 180004, г. Псков, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50, корп. 1, офис 203

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой», ОГРН 1066027018188, ИНН 6027094399, 180004, г. Псков, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50, корп. 1, офис 203
СЛУШАЛИ:

2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Псковский строительный комплекс»
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом партнерства документов, представленных членами партнерства вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующих членов Некоммерческого партнерства:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой», ОГРН 1066027018188, ИНН 6027094399, 180004, г. Псков, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50, корп. 1, офис 203

	Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:

2.1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой», ОГРН 1066027018188, ИНН 6027094399 по перечню согласно заявлению.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой», ОГРН 1066027018188, ИНН 6027094399 по перечню согласно заявлению.

СЛУШАЛИ:
3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года:

	3.1.Закрытое акционерное общество «Строительная фирма «ДСК», ОГРН 1026000955298, ИНН 6027013093, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6
3.2.Закрытое акционерное общество «Домостроитель», ОГРН 1026000971974, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6

3.3.Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт», ОГРН 1036000103578, ИНН 6002009056, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Некрасова, д. 17, офис 4

3.4.Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой», ОГРН 1026001744460, ИНН 6004003388, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Октябрьская, д. 29, кв. 68

3.5.Общество с ограниченной ответственностью «Псковмонтажспецстрой», ОГРН 1046000325360, ИНН 6027085891, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 203

3.6.Общество с ограниченной ответственностью «Августина», ОГРН 1066027046447, ИНН 6027099196, 180000, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о допуске.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года:
3.1.Закрытое акционерное общество «Строительная фирма «ДСК», ОГРН 1026000955298, ИНН 6027013093, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6

3.2.Закрытое акционерное общество «Домостроитель», ОГРН 1026000971974, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6

3.3.Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт», ОГРН 1036000103578, ИНН 6002009056, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Некрасова, д. 17, офис 4

3.4.Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой», ОГРН 1026001744460, ИНН 6004003388, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Октябрьская, д. 29, кв. 68

3.5.Общество с ограниченной ответственностью «Псковмонтажспецстрой», ОГРН 1046000325360, ИНН 6027085891, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 203

3.6.Общество с ограниченной ответственностью «Августина», ОГРН 1066027046447, ИНН 6027099196, 180000, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54
СЛУШАЛИ:

4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов саморегулируемой организации:

	4.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГазИнвестСтрой», ОГРН 1106027006733, ИНН 6027131241, 180006, г. Псков, ул. Первомайская, д. 24
4.2. Общество с ограниченной ответственностью «Юпитер», ОГРН 1026001542808, ИНН 6002000014, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новосокольническая, д. 17, лит. «а»

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГазИнвестСтрой», ОГРН 1106027006733, ИНН 6027131241, 180006, г. Псков, ул. Первомайская, д. 24
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «ГазИнвестСтрой», ОГРН 1106027006733, ИНН 6027131241,  в связи с исключением видов работ:
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования.

22.11. Контроль качества сварных соединений и их изоляция

24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

4.2.Общество с ограниченной ответственностью «Юпитер», ОГРН 1026001542808, ИНН 6002000014, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новосокольническая, д. 17, лит. «а»
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  Общества с ограниченной ответственностью «Юпитер», ОГРН 1026001542808, ИНН 6002000014,  в связи с исключением видов работ:
23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна.

СЛУШАЛИ:
5.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица указанного в учредительных документах, в связи с изменением наименования юридического лица).
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой организации:

	5.1. Общество с ограниченной ответственностью "Энергомонтаж-П», ОГРН 1106027006920, ИНН 6027131428, 180502, Псковская область, Псковский район, дер. Уграда, д. 13
5.2. Полное товарищество «Шанс и Компания», ОГРН 1026002543160, ИНН 6015004778, 181500, Псковская область, г. Печоры, ул. Водников, д. 5

5.3. Муниципальное бюджетное учреждение г. Пскова «Стройтехнадзор», ОГРН 1106027001200, ИНН 6027126851, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 9

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах; в связи с изменением наименования юридического лица.
Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

5.1. Общество с ограниченной ответственностью "Энергомонтаж-П», ОГРН 1106027006920, ИНН 6027131428, 180502, Псковская область, Псковский район, дер. Уграда, д. 13

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  Общества с ограниченной ответственностью "Энергомонтаж-П», ОГРН 1106027006920, ИНН 6027131428  в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах.
5.2. Полное товарищество «Шанс и Компания», ОГРН 1026002543160, ИНН 6015004778, 181500, Псковская область, г. Печоры, ул. Водников, д. 5

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  Полного товарищества «Шанс и Компания», ОГРН 1026002543160, ИНН 6015004778  в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах.
5.3. Муниципальное бюджетное учреждение г. Пскова «Стройтехнадзор», ОГРН 1106027001200, ИНН 6027126851, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 9
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Муниципального бюджетного учреждения г. Пскова «Стройтехнадзор», ОГРН 1106027001200, ИНН 6027126851   в связи с изменением наименования юридического лица.
За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                                  _________________ / В.Ю.Воронков /
Секретарь                                                                                          _________________ / В.М.Суворов /